



Pomorska Konferencja Open Science – otwartość w udostępnianiu zasobów wiedzy i promocja dorobku naukowego

Gdańsk, 23–24.10.2017

W dniach 23–24.10.2017 r., w ramach światowego Tygodnia Otwartej Nauki, Politechnika Gdańska zorganizowała pod patronatem JM Rektora PG prof. Jacka Namieśnika pierwszą „Pomorską Konferencję Open Science – otwartość w udostępnianiu zasobów wiedzy i promocja dorobku naukowego”.

Uczestnikami konferencji byli pracownicy bibliotek naukowych, jak i naukowcy zainteresowani publikowaniem w otwartym dostępie.

Wystąpienia prelegentów obejmowały zagadnienia dotyczące aspektów prawnych odnoszących się do prawa autorskiego i licencji. Rozważano zagadnienia polityki wydawców wobec otwartego dostępu, prezentując np. programy wspierające („Springer Open Choice oraz SCOAP3 – narodowe programy wspierające Open Access” mgr Magdalena Szufliita-Żurawska). Dr hab. inż. Krzysztof Leja w wystąpieniu „Otwarty dostęp jako element społecznej odpowiedzialności uczelni” stwierdził m.in. że istotnym elementem funkcjonowania współczesnej uczelni jest jej społeczna odpowiedzialność, zwłaszcza wtedy, gdy w jej finansowaniu dominuje udział środków budżetowych. Przegląd polityki Komisji Europejskiej względem Open Access i Open Research Data i proponowane kierunki zmian przedstawiła Renata Downar-Zapolska. W wystąpieniach poruszono wiele ważnych dla środowiska nauki zagadnień – funkcjonowanie repozytoriów gromadzących publikacje, jak i gromadzące dane badawcze i jakie wynikają problemy z otwieraniem dostępu do tych materiałów i danych.

Bardzo ciekawe były warsztaty „MOST Wiedzy – udostępnianie i promowanie dorobku naukowego w repozytorium”. Pracownicy Biblioteki Głównej Politechniki Gdańskiej zaprezentowali repozytorium uczelniane stworzone razem z Centrum Usług Informatycznych Politechniki Gdańskiej w ramach projektu „Multidyscyplinarny Otwarty System Transferu Wiedzy – MOST Wiedzy” współfinansowany przez Europejski Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Zostały omówione działania podejmowane przez Bibliotekę Główną i Centrum Usług Informatycznych PG, które doprowadziły do realizacji projektu, przedstawiono korzyści jakie wynikają z projektu, zarówno dla pracowników uczelni i korzystających z zasobów repozytorium, jak i korzyści dla przedsiębiorców i biznesmenów. Platforma jest przygotowana do współpracy z uczelniami i instytucjami gotowymi umieszczać w Moście Wiedzy swój dorobek.

Więcej informacji o konferencji można znaleźć na YouTube wpisując tytuł konferencji.

W konferencji uczestniczyły Małgorzata Kępka i Wiesława Łapuć .